Aberto	 o	 prazo	 para	 manifestação	 quanto	 a	 intenção	 de	 recorrer,	 não	 houve	 registro	 nesse	 sentido,	 restando
habilitada	e	sagrando-se	vencedora	a	empresa	COMPANHIA	BRASILEIRA	DE	CARTUCHOS,	CNPJ	nº	05.967.350/0001-
45,	no	valor	total	de	R$	65.762,50	(sessenta	e	cinco	mil,	setecentos	e	sessenta	e	dois	reais	e	cinquenta	centavos)	para
os	itens	1,	2,	3	e	5.

11.	Deste	modo,	constata-se	a	regularidade	de	 todo	o	procedimento,	que	se	encontra	apto	à	adjudicação	do	objeto	e
homologação	da	 licitação	pelo	Diretor-Geral,	podendo	a	Administração	proceder	à	convocação	da	empresa	vencedora

[...]

licitação	 e	 HOMOLOGO	 o	 Pregão	 Eletrônico	 n.º	 90028/2025,	 tendo	 como	 vencedora	 a	 empresa	 COMPANHIA
BRASILEIRA	 DE	 CARTUCHOS,	 CNPJ	 nº	 57.494.031/0001-63,	 considerando	 o	 valor	 consignado	 no	 Termo	 de
Julgamento	da	sessão,	bem	como	no	Relatório	Final	do	Pregão,	documentos	nºs	3660725	e	3660935	no	valor	 total
de	R$	65.762,50	(sessenta	e	cinco	mil,	setecentos	e	sessenta	e	dois	reais	e	cinquenta	centavos)	para	os	itens	1,	2,	3	e
5.
3.	Quanto	aos	itens	4	e	6	declaro	deserto	o	certame.	
4.	Isto	posto,	encaminhe-se,	simultaneamente,	à
a)	SOF	para	emissão	da	nota	de	emprenho.
b)	SGA	para	demais	providências.
c)	ASSEGIN,	via	SGPRE,	para	conhecimento.